Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Sede Provisória

Rua Vereador Lauro Barcellos, 285 – Bairro Água Viva – Alvorada/RS – CEP 94810-700
Telefone: (51) 34831802 - (51) 92840976

Edital nº 008, de 8 de abril de 2016

Divulgação do resultado do processo de seleção de bolsistas

 O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de

suas atribuições legais e de acordo com as normas do Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o resultado do processo

de seleção de bolsistas inscritos no Edital nº 008/2016 - Seleção de Bolsistas de Extensão 2016.

MODALIDADE

SERVIDOR

TÍTULO

ESTUDANTE

CLASSIFI_
CAÇÃO

SITUAÇÃO

Programa Márcia Fernanda
de Méllo Mendes

PESET - Programa de Estudos em
Saúde, Educação e Território

Ana Lucia Costa Alves

Paulo Ricardo Ronh

Claudete da Rosa
Flávio Conceição
Inês de Lourdes Alves Rodrigues
Simone Santos de Carvalho

1°
2°
3°
4°

Ausente
Ausente

Contemplada com bolsa
Suplente
Suplente
Suplente
Desclassificada
Desclassificada

Projeto Renata Ohlson
Heinzelmann
Bosse

Bate-mãos: comunidade surda
conectada

Simone Andréia da Costa Dornelles
Amanda Borges da Costa

1°
2°

Contemplada com bolsa
Contemplada com bolsa

Projeto Luciana Delgado
da Silva

Ciranda das palavras

Marilda da Cruz Oliveira
Rogério Machado de Carvalho
Raquel dos Santos Viana
Ana Lucia da Silva Oliveira Valentim
Ana Lúcia Costa Alves
Elisangela Gomes

1°
2°
3°
4°

Ausente
Ausente

Contemplada com bolsa
Suplente
Suplente
Suplente
Desclassificada
Desclassificada

Projeto Neudy Alexandro
Demichei

Periferua

Ana Lucia da Silva Oliveira Valentim
Tiago Cardoso Simões
Claudete Gonçalves da Rosa
Elisangela Gomes
Josiane Fontes

1°
2°

Ausente
Ausente
Ausente

Contemplada com bolsa
Suplente
Desclassificada
Desclassificada
Desclassificada

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Sede Provisória

Rua Vereador Lauro Barcellos, 285 – Bairro Água Viva – Alvorada/RS – CEP 94810-700
Telefone: (51) 34831802 - (51) 92840976

Alvorada (RS), 26 de abril de 2016.

_______________________________________________

Fábio Azambuja Marçal,
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Alvorada do IFRS,

                                                                                                Portaria 317/2014